
Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho  
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98  
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 - e-mail: adm.serra.2022@gmail.com 
 
 

DECRETO Nº 14 DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

"DISPÕE SOBRE A POSSE DOS MEMBROS TITULARES E 

SUPLENTES DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO 

DE SERRA DO RAMALHO". 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SERRA DO RAMALHO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 139 da 8.069/90, Lei Municipal nº 

540/2023 e Edital CMDCA nº 001/2023; 

 

Considerando o resultado do Processo de Escolha Unificado dos membros do Conselho 

Tutelar de Serra do Ramalho referendado pelo Edital do CMDCA nº 03 de 02 de outubro de 

2023; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Referenda a posse dos membros titulares e suplentes do Conselho Tutelar de 

Serra do Ramalho eleitos através do Processo de Escolha Unificado dos Membros do 

Conselho Tutelar realizado no dia 01/10/2023 para o quadriênio 2024/2028, conforme segue: 

 

Classificação Nome RG 

Titular Thaís Ruthe Alves Bonfim 

 

16.001.736-08 

Titular Célia Batista Lima 14.639.471-27 

Titular Irani Cândida de Souza 12.767.442-00 

Titular Antônio Nogueira Magalhães 84.304.5450 

Titular Claudemir de Souza Silva 366110561 

1º Suplente Wendel Cardoso Pereira 1511547910 

2º Suplente Deusdete Ferreira dos Santos 0983675368 

3º Suplente Hilton Fernandes do Nascimento 668646627 

mailto:adm.serra.2022@gmail.com


Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho  
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98  
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 - e-mail: adm.serra.2022@gmail.com 
 
 

4º Suplente Rosana Francisco Moreno do 

Carmo 

15.906655-70 

5º Suplente Alisson Santos de Abreu 24.162.043-00 

 

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura de Serra do Ramalho/BA, 10 de janeiro de 2024. 

 

 

Eli Carlos dos Anjos Santos 

Prefeito 

 

mailto:adm.serra.2022@gmail.com

